
00v0611 

a REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 2D 25 90 

Dr. Santiago López Astudillo 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía TRANSPORTE 
NÁCIONAL DE HIDROCARBUROS T.N.H. S.A. otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito 
Metropolitano de Quito , el 07/junio/2005 . 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM.04026 del 26 de Febrero 
del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE NACIONAL DE 
HIDROCARBUROS T.N.H. S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
eri uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 
en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano 

    

   
    

de Quito, a 

- 2 9 JUN 2005 

Dr. Santiago López Astudillo 
ESPECIALISTA JURIDICO 

e “a 

Exp. Reserva: 7950457 
Nro. Trámite 1.2005.1036 Lazon 2) 

De >onfarmidad e 
tel Arvelo Tieciocho de la CA A Jue las COPIAS EOTOSTAT 5 l ATIZAS qu 

Fa 
ELLADAS Y FIRMADAS bo mi, e 

o 
*xacta del ORIGINAL que 

Quito, 1 

Le 
e lnemeral emna 

' Notarial doy fe 

e anteceden. 

Feproducción 
tenido a la vista. 

  
 



, ñ 00uv8l2 
a '* 

i olas 17 No 11 inscri esolución que antecede, a Fojas 17, No 11, RAZÓN: con esta fecha queda inscrita la resolucion que 

1 23.- 5e anoto con el No e dro Moncayo.- Tomo 23.- Se anoto con el 1 
en el Registro Mercantil del Canton Pedro Moncayo.- Tomo 

1ect de Julio del año dos mal cinco.- 538 en el Repertorio.- Tabacundo, dieciocho de Julio del año dos mil 
356 en el Repe - 13bac . 

TE. 

  

RECISTRO pura A 

NIP doy a ba cn rta dd 0 

  

ZD 
CALIN Rx ERA ES tel Articulo dieciocho de la Ley 
que las COPIAS FOTOSTATICAS que anteceden 
SELLADAS Y FIRMADAS por fi. Jes reproducciór 
xacta del ORIGINAL que He tido a la vista 

    

   

    

¡ 
MENE] LILA 
Hire ren lo 

otarial doy. fe 

   
E e o DR. OSWALDO yde A ESPINOSA 

NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 

Dr Osmnido Espa 

 


